e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: Nº 014/2021

SINTESE DO OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica com devida especialização

para execução de serviços de Topografia, sendo: Levantamento Topográfico, Levantamento

Planialtimetrico, Agrimessura, incluindo Planta de Situação, Localização e Locação das áreas:

Lote Urbano Centro Comercial Dona Lulu, Lote Urbano Polo de Apoio Presencial – UAB,

Loteamento Distrito de Olimpio Campos situados neste Município de São João da Ponte –

MG, conforme disposições deste Projeto Básico, contratação esta através de dispensa de

licitação com fulcro no art. 24, Inciso I da Lei Federal 8.666/93.

O Prefeito Municipal de São João da Ponte, Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas

atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, exara a presente

“HOMOLOGAÇÃO”, inerente ao PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021–

Dispensa de Licitação n°: Nº 014/2021, que tem como objetivo a contratação da empresa

JOSÉ ALVINO SOARES CORDEIRO, inscrita no CNPJ: 41.176.271/0001-80, pelo valor

global estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme orçamento para aquisição dos

serviços supracitados, conforme detalhado no projeto básico e com fulcro no art. 24, incisos I

da Lei Federal 8666/93.

 Não obstante recomendo à Comissão Permanente de Licitação a observância aos ditames do

art. 26 da Lei 8.666/93.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 04 de maio de 2021.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal